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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I BASHKISE FIER

Nr.[ 3524 [Prot Fier,mé 26 . ¢ 72024
Z
VENDIM

Nr./ 38 Date 23- /2. Zol"

“Pér miratimin e nivelit t&€ pagave té punonjésve té aparatit t¢ Bashkisé¢ Fier, t¢ Funksioneve
dhe té Shérbimeve, té Bashkisé Fier”

e Nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b™, nenit 54 shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t& Ligjit
nr. 139/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen vendore™;

e Ligjit nr.152/2013. daté 30.05.2013 “Pér népunésin civil™ (i ndryshuar):

e Nenit 113 t& Ligjit nr. 44/2015, daté 30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérise™

e Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 pér “Menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé™ (i ndryshuar):

e Nenit 9, shkronja “d” & Ligjit nr.35 /2023 , daté 24.3.2011 “Pér Kompetencat pér caktimin ¢
pagave. trajtimeve te tjera financiare dhe perfitimeve te te punesuarve ne Instuticionet e
Administrates Publike,si dhe te pages baze minimale ne shkalle vendi™

e Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Ministrave numur 503 date 01.08.2024, “Per nje ndryshim ne VKM
nr 328, daté 31.05.2023 pér “Pér klasifikimin e funksioneve .grupimin e njésive (&
vetéqeverisjes vendore,pér efekt page.dhe caktimin e kufinjve & pagave té funksionareve té
zgjedhur e t& eméruar,té¢ nénpunésve civil e & punonjésve administrative t& njésive té
vetégeverisjes vendore";

e Ne mbeshtetje tc Vendimit te Kesbillit te Ministrave Nr.422, date 26/06/2024 Per nje ndryshim
ne Vendirninte Keshillit te Ministrave nr. 326 date 31/05/2023, "Per pagat e punonjesve
mbeshtetes dhe punoujesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione te
administrates publike"

Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.425 date 26/06/2024 "Per Miratimin e struktures dhe te
niveleve te pagave te punonjesve mesimore dhe te punonjesve te tjerc jomesimore ne
institucionet arsimore dhe ne institucionet plotesuese te sistemit arsimor parauniversitar" Lidhja
Nr.3,

Ne mbeshtetje te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.419 date 26/06/2024 "Per miratimin ¢
vlerave per secilin element perberes te pages bruto mujore te punonjesve te sherbimit te
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin" Lidhja Nr.1.

e Vendimit té Késhillit & Ministrave nr.113, daté 01.03.2023 “Pér percaktimin e pagés minimale
né shkallé vendi™;
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e Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.421 date 26/0602024 .. Per disa shtesa dhe ndryshime ne
vendimin Nr.325 date 32.05.2023. te keshillit te ministrave, Per miratimin e struktures se
pagave, niveleve te pagave dhe shtesave te tjera mbi page te zevendesninistrit. funksionareve
te kabineteve, prefektit, nenprefektit, nepunesve civil dhe nepunesve ne disa institucione le
administrates publike, te ndryshuar" Lidhja Nr. 1.

e Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 530, date 01/08/2024 Per disa ndryshime dhe shtesa ne
vendimin Nr. 568, date 06/10/2021, te Keshillit te Ministrave, Per miratimin e rregullave per
kohezgjatjen ¢ punes dhe te pushimit, oret shtese dhe kompesimin e tyre ne institucionet e
administrates shteterore, institucionet e pavarura dhe njesite e veteqeverisjes vendore.

e Vendimit t& Késhillit ¢ Bashkisé Fier nr 103, daté 12.09.2023, “Pér miratimin ¢ programit
buxhetor afatmesém 2025-2027 t& Bashkisé Fier,Faza I1”. Késhilli I Bashkisé pér sa mé sipér .

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur ose t& eméruar, t& népunésve civilé

e té punonjésve administrative t& Aparatit (& Bashkis¢ Fier, t& Funksioneve dhe t¢ Shérbimeve

t& Bashkisé Fier sipas tabelave nga 1-9 bashkélidhur

Vendimet e méparshme “Pér miratimin ¢ nivelit (& pagave & funksionaréve (& zgjedhur ose t&

eméruar, (& népunésve civilé e t&é punonjésve administrative té Aparatit 1€ Bashkis¢ Fier, t&

Funksioneve dhe t¢ Shérbimeve t& Bashkisé Fier, i ndryshuar, shfugizohet

3. Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, fillojné nga data 1 Dhjetor 2024
dhe pérballohen nga Buxhetin i Bashkis¢ Fier pér Vitin 2025

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes

o]

o]

KRYETAR I KESIHEL
ANTON; &g&r- A,
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Niveli i pagave per funksionaret e zgjedhur, te emeruar, nepunesit civile te aparatit te Bashkise Fier,
VKM 503 date 01.08.2024 ," Per nje ndryshim ne VKM me nr. 328 date 31.05.2023"

Niveli sipas
pages Grupil Niveli |
Emertimi Kategoria aktuale Klasa diplomes pages
Funksionare te zgjedhur
Kryetari i Bashkis¢
I 290.000
Sekretar i Keshillit € Bashkisé.
9 160.000
Funksionare te emeruar
3|Zévendés kryetar 125,000
4| Keshilltar Kryetari I 112 | 141.000
5|Pérgjegjés sektorit  per shtypin dhe median) m -3 I 90.000
o|Specialist (Punonjés administrativ pér shtypin dhe median) W V-2 I ose 2 80.000
7|Asistente e Kryetarit. asistene e Z&vendés kryetaréve v V-2 | ose 2 80.000
Nepunes civil
g|Sekretar i Pérgjithshém | 13 I 160.000
9| Drejtor Drejtorie I 112 | 107.000
10| Pérgjegjés Sektori m 11-3 | 90.000
Specialist ( punonjes administrativ per auditin.. specialist
taks. IT. sp sistem leje. inxhinier. protokoll arkiv.
ekonomist .jurist. agronom, veteriner. fizioterapi.
psikolog, logoped. punonjes social)
11 v V-2 | ose 2 80.000

¢) Shiesa pér vjetérsi né puné jepel né masén:
i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit:
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe Ilogaritet mbi pagén e pozicionit:
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
Pér efekt 1@ llogaritjes s¢ késaj shiese, vite pune do 1€ konsiderohen vietérsia e pérgjithshine né puné e dokumentuar né librezén e punés s¢ o
punonjési, me pérjashtim ¢ viteve 16 sigurimit vullnetar. ve@épunésimit, shérbimit ushtarak 1@ detvrushém, vitet e shkollimit né institucionel e

arsimit (€ larté dhe periudha e trajtimit me pagesé papunésie.
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Tabela nr.2

Nivelii Pagave té Administratoréve, Keshilltarét e Keshilit (¢ Bashkise dhe Kryetarét e Fshatrave

Niveli sipas
pages Niveli |
Nr Emertimi Kategoria aktuale | Klasa Arsim [ larte pages
Administratoret
Administrator ne njesite administrative 3,001-30,000 banore 130.000
2|Kshilltar t¢ Njésisé Vendore Bashkia Fier 10% e pagés sé Kryetarit
3|Kryetarét e Fshatrave
4|Punonjesit e policise bashkiake 65,000

Slhiesa pér vjetérsi né puné e percaktuar né masén | %, 6 pagés bazé pér Klasé, por jo mé shumé se 25 viet. Pér llogarilen e késaj shiese njibe vjetérsia
e pirgilhshme né puné. Pérjashtohen nga kjo llugarife vitet e sigurimit vulnetar, verépunésimit, shérbimil ushtarak pér meshku, vitel e shkollimil

né institucionet ¢ arsimit te lartetrajtimi f me pagesé papunésie.

T 8 e S U
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Fabela nrd
Niveli i pagave per punonjesit e struktures se Funksioneve te Bashkise Fier, VKM 503 date 01.08.2024
" Per nje ndryshim ne VKM me nr. 328 date 31.05.2023"

Niveli sipas
pages Arsim | Niveli |
Nr Emertimi Kategoria aktuale Klasa larte pages
Nepunesit civile/ nepunes te emeruar
[|Drejtor Drejtorie 1l -2 l 105.000
2| Pérgjegjés Finance Il -3 | 90,000
3| Krveispektor il 11I-3 I §3.000
Pergjegjes . (pergjegjes te tjere, pergjegjes sektori,
pergjegjes administrate, pergjegjes galerie. muzeu,
biblioteke, teatri. shtepia e kultures .drejtor konvikti)
4 i I11-3 | ose 2 77.000
Specialist .nendrejtor konvikti, financier. spec promovimit
te vlerave . piktor . aktor, regjizor. koreograf. skenograt,
Inspektor. punonjes adm.social. psikolog. ekonomate,
inxhinier, protokoll arkiv. ekonomist. jurist. agronom,
veteriner. fizioterapi. psikolog. logoped.Punonjes adm per
vieljen e detyrimeve, Inspektor pér ver. dhe lloge det.
Inspektor per sherbimin pyjor.)
Pun. Adm per legalizimet. punonjes administrative per
arkiven.punonjes administrativ social.Inspektor per
mbrojtjen civile (IVMT).Punonjes administrativ social
ndihmes ekonomike dhe PAK .
| ose 2
5 v V-2 ose 3 75.000
Drejtor cerdhje. kujdestare konvikti, sekretare shkolle | ose 2
6 Iv 1V-2 ose 3 55,000
Specialist te tjere (cdukatoret e cerdheve) | ose 2
7 v [V-3 ose 3 50,000

¢) Shtesa pér vjetérsi né puné jepet né masén:
i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet®) vitet e para (110 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢ pozicionit:
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe logaritet mbi pagén e pozicionit.
Pér efekt 1@ llogaritjes sé késaj shiese. vite pune do & konsiderohen view@rsia e pérgjithshme né puné e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do
punonjési. me pérjashtim & viteve 1¢ sigurimit vullnetar. vetépunésimit, shévbimit ushtarak ¢ detyrushém, vitet e shkollimit né institucionet ¢

arsimit (€ larté dhe perindha e trajtimit me pagesé papunésie.
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Fabeia 4

Nivelii pagave per punonjesit mbeshtetes te struktures se Funksionevete Bashkise Fie

Punonjés mbéshtetés ( piku 9,10 dhe 11 ¢ VKM nr. 328 dt. 31.05.2023", i ndryshuar dhe neni 9/b, 9/d i ligjii nr.35/2023 "*Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe (& pagés
bazéminimale né shkallé vendi® i ndryshuar pika 12 vendimit nr, 326, daté 31.5.2023, té Késhillit t¢ Ministrave, " Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve (€ tjeré (¢ specialiteteve té ndryshme né disa institucione t€ administratés publike”, té ndryshuar

Niveli sipas
pages Arsiml | Nivelil
Nr Emertimi Kategoria aktuale Klasa mesem pages
11&12eVKM328+
[| Shofer titullari 47000 vkm 326 I mesem 51.000
Pika
2| Punonjés administrativ shérbimi 46.200 |11&12¢VKM328 [ mesem 50.200
Lidhja I Klasa VIII
3|Sekretar shkolle', llogaritar i mesem..topogral, arkivist 44,100 VKM 326 [ mesem 48.100
Pika 11&12¢ VKM
4{Magazinier .operator 44,000 28 [ mesem 48.000
Lidhja 11 Klasa VI -
5|Kujdestar social biblotekar, libralidhes. 43,600 [VKM 326 [ mesem 47.600
Lidhja 11 Klasa VI -
6{Pikior me arsim e mesem 43.200 [VKM 326 I mesem 47.200
7| Specialist me arsim & mesem (punonjes adm vjeljen e detyrimeve) 42900 | Pika Ik 12¢VRM328 | [ mesem 46.900
Furnitor, Kuzhinier.menxher, elekticist, ek, Ndricimi, Lidhja I Khasa V e
8| fonist, ispektor muzike. kostumograf. 42,800 [VKM 326 | mesem 47,200
Lidhja I1/Klasa 111 ¢
9{Punonjes mirembajtes te ndryshem . rrobagepes. Shofer .ndihmés kuzhinier| — 41.800 | VKM326 [ mesem 45.800
Lidhja Il ‘Klasa Il ¢
10[Ndihmes kuzhinier, 41.000 VKM 326 I mesem 45,000
Punonjés Mbéshietés,(Sanitar. roje. pergjegjes i bazes Lidhja 1l Klasa I -
| |{materiale, rrobalarese. roj ¢.Fumitor) 40,000 [VKM 326 I mesem 44,000

{3

S ner A

Shitesa pér vietérst né pamé ¢ percaktuar ne masén | %, 1é pageés bazé pér klasé, por jo mé shumé se 25 vjer. Pér Hogariljen ¢ késaj shtese njihet vietérsia
¢ pérgjithshme né puné. Pérjashiohen nga kjo lngariije virer ¢ sigurimit vullnetar, vetépumésinit, sherbimil ushtarak pér meshkuwjr, vitel e shkollinnil

né institucionet e arsinifl fe lavtetrafting 1 me pageseé papunesie,

M
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Niveli i pagave per punonjesit ¢ struktures se Sherbimeve te Bashkise Fier, VKM 503 date 01.08.2024
" Per nje ndryshim ne VKM me nr. 328 date 31.05.2023"

Niveli sipas
pages Grupi | Niveli I
Nr Emertimi Kategoria aktuale Klasa diplomes pages
Nepunesit civile/ nepunes te emeruar
IDrejtor Drejlorie I 84.000 [I-2 | 105.000
2|Pérgjegjés sektori (finance ) i 70.400 11I-2 I 90.000
3|Pergjegjes sektori (kryetar dege teknike, kryeinxhinier) I 70,400 11I-3 | ose2 §0.000
Pergjegjes te tjere ( administror | BSQ .pergjegjes te
fushave te ndryshme . pergjegjes administrate.te tjere)
4 If 70.400 111-3 ose 2 ose | 77,000
Specialist finance. financier . sp protokoll arkiv,
inxhinier. topograf. mbikgyres zone, piktor . furnitor.
magazinicr)
5 Iy 55,000 [V-2 ose 2 ose | 75.000
Specialist /kontrollues | gjendjes teknike BSQ
6 IV 47.000 1V-2 ose 2 0se 55.000

¢) Shiesa pér vjetérsi né puné jepet né masén:

i. 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitete para (1-10 vite) dhe [logaritet mbi pagén ¢ pozicionit:
ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit:
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet) vitete treta (21-30 vite) dhe [logaritet mbi pagén ¢ pozicionit.

Pér efekt 16 llogaritjes s¢ késaj shiese, vite pune do 1@ konsiderohen vietérsia e pérgjithshme né puné e dokumentuar né librezén ¢ punés s¢ ¢do
punonjési. me pérjashtim [6 viteve 1¢ sigurimit vullnetar. veiépunésimit. shérbimit ushtarak 16 detyrushém. vitet e shkollimit né institucionet ¢

arsimit ¢ larté dhe perindha e trajtimit me pagesé papunésie.
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{fabeh 6

Niveli i pagave per punonjesit mbeshtetes te struktures se Sherbimeve te Bashkise Fier
Punonjis mbishtetis ( piku 9,10 dhe 11 ¢ VKM nr, 328 dt. 31.05.2023", i ndryshuar dhe neni 9/b, 9/d i ligjii nr.35/2023 "“Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve (& tjera financiare dhe pérfitimeve (€ (¢ punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t€& pagts
baziminimale né shkallé vendi™ i ndryshuar pika 12 vendimit nr. 326, daté¢ 31.5.2023, (& Késhillit té Ministrave, " Pér pagat ¢ punonjésve
mbiéshtetds dhe punonjésve (€ tjeré té specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione (€ administratts publike™, (& ndryshuar

Niveli sipas
pages Arsim | Niveli I
Nr Emertimi Kategoria aktuale Klasa mesem pages
1| Pergjegjes Sektori te fushave te ndryshme - _ 59.400 I mesem 63400
Drejtues te mjeteve te renda (Drejtues le mjeteve Lidhia 11 Klasa X111
2| trajler/inspektor te trasportimit dhe perpunimit te mbetjeve) ¢ VKM 326, vkm 70.000 | mesem 74.000
3| Manovratore te Njesise se Vaditjes dhe kullimit VKM 326 65.000 I mesem 69.000 |
Drejtues te mjeteve te renda(skrepi dhe manovratore. mjet
4| bujgesor per korrje) ) - VKM 326 ~60.000 | I mesem 64.000
Drejtuesi mjetei teknologjik dhe drejtues mjetesh te renda
5|me 3 dhe 4 akse | vKM326 55.000 ) I mesem 59.000
6| Drejtues mjeti 3.5-9 ton (drejtues bot uji) VKM 327 50.000 I mesem 54.000
Pika 11&12e VKM
7| Brigadier.tcknik zbatues 328 47.000 | mesem 51.000
Lidhga 11 Klasa VI
8| Llogaritar i mesem.topogral | mesem. protokoll arkiv - VKM 326 44.100 I mesem 48.100
Punonjes administrative (kujdestar BSQ . magazinier Pika 11&12 ¢ VKM
9).operator ) 328 44.000 I mesem 48.000
Lidhja 11 Klasa VI -
10| Drejtues mjeti mbi 2.5 ton. mekanizator. VKM 326 43.600 I mesem 47.600
Lidhga I Klasa VI -
I 1| Piktor me arsim te mesem. punonjes 1 certifikuar VKM 326 ] 43.200 | I mesem 47.200
Teknik te mesem te specialiteteve te ndryshem. teknik
ndertimi. elektrigist. hidraulik: sp.motorrist. drejtues mjeti
motokarro. mekanik elektraut. elektropompist, xhenerik.
Sp.durali. saldator. bojaxhi. pllakashtrues. puntor gipsi .
teknik ndricimi, varrmihes. furnitor. mekanizator. riparues
kontenieresh)
Lidhg 11 Klasa Ve
12 - - VKM 326 42.800 | mesem ~ 46.800
Supervizor, kolaudator. punonjes mirembajtes te ndryshem
suprevizor varrezash, drejtues mjeti deri ne 2.5 ton i et
REl . i DriAricEast, Ceeies mpelhcanns Lo n VKM 326 41.800 | ) I mesem ~ 45.800
Lidhja 11 Klasa 11 e
14| Punetor ngarkim shkarkimi. sp sek gjelberimi VKM 326 41.000 | mesem 45.000
Punctonjes sherbimi, pompist nafle. mekanizator.
manovrator. punetor lavazho. puntor pastrimi dite&nate.
shkolle. varrezash. puntor larje, punetor fushe, DDD.
lulishtar. rrobalares. punctor te Njesive Administrative.
roje . sanitare. pergjegjes i bazes materiale. puntor e
vendgrumbullimit te mbetjeve. punctor peshimi. punctor
landfilli. punetor sck gjelb. punctor mirembajtje varrezave|
L. = o Lidhja 1 Klasa | -
15| punetor sck higjenss, roje) VKM 326 40.000 I mesem 44.000

Shiesa pér vietérsi né puné e percaktuar né masén 1 %, 1é pagés bazé pér klasé. por jo mé shumé se 23 viet. Pér llogariljen e késaj shiese njihet vjetérsia
¢ pérgjilhshme né puné. Pérjashtohen nga kjo Hugaritje viter e sigurinit vullnetar, veiépunésimit, shérbimil ushiarak pér meshkujt, vitel ¢ shkollimil

né nstitucionet e arsimit te larietrajtimi [ me pagesé papunésie.

Punonjes sezonal NUK 10 Punonjes me page 40,000 shkon behet 44,000

w@w——m“_——g—w———w——m
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fubela 7

Nivelii pagave per punonjesit e MZSH-s¢ né Bashkine Fier, VKM 419 date 26.06.2024

VENDIMN. 419, daté 26.6.2024 " PER MIRATIMIN E VLERAVE PER SECILIN ELEMENT PERBERES TE PAGES BRUTO MUJORE
TE PUNONJESVE TE SHERBIMIT TE MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN"

Shtesa
Niveli sipas pér natyré|  Niveli I

pages té veganté| pages sipas

Nr Emertimi Grada aktuale Klasa pune pozicionit
| |Drejtor Drejtorie Drejtues Zjarrfikes Nivel | larté 6,000 115000
2|Shef Sektori | Nderhyrjes Komisar Zjarrfikes Nivel | mesém 6,000 105000
3| Shef Sektorii Parandalimit Kryeinspektor Zjarrfikes Nivel | mesem 6,000 85,000
4{Inspektor Zjarrfikes Inspektor Zjarrfikes Nivel | mesém 6,000 75,000
5| Kryezjarrfikes Kryezjarrfikes Niveli bazé 8,000 70,000
6| Zjarrfikes Zjarrfikes Niveli bazé 8,000 65,000
7|Asistent Zjarrfikes Asistent Zjarrfikes Niveli bazé 7,000 60,000

ungnjes sezohal LU punomnjes me pao 40,600 44 000

shtesa per vjetesi llogaritet 1% mbi pagen baze te grades asistent zjarrfikes (60,000} per 1-25 vite
b) Shiesa pér natyré 1 vecanié pune. qé u jepet punonjésve 1é Shérbimit & Mbrojijes nga Zjarri dhe Shpétimin pér naty) 7000
¢) Shiesa pér vijetdrsi shivbimi. qé éshié shiesa gé pérfiton punonjési i Shérbimit & Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, pér gdo vit vietérsi né

shérbim, né masén 1 (njé) % pér ¢do vit, deri né 23(njézet e pesé) viet. kjo shiesé llogaritet mbi vierén e pagés baz¢ 1€ gradés “asistent Zjarrfikes "

Pir efekt 1@ logaritjes sé shtesés pér vjewérsi, “vite shérbimi™ do 1@ konsiderohen vitel e qéndrimit né grade, 1é dokumeniuara né librezén e punés apo,
e mungesé 1@ librezés s¢ punés, me ¢do dokument tjeiér ligior ¢ [éshuar nga organer kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né fugi, té ¢do - punonjesi,
ne struktrat ¢ Shérbimit 1@ Mbrojijes nga Zari dhe Shpétimin, 1& Forcave (¢ Atmatosura 1é Republikés s¢ Shyipérisé, ¢ Policisé sé Burgjeve,
16 Gardes sé Republikés sé Shipérisé, té Agjencisé sé Mbikéqyrjes Policore. 1@ Policisé sé Shietit, si dhe né strukturat e Shérbimit Informativ e Shtetit
Tabela Xr. 8
Niveli i pagave per punonjesit e struktures se Funksioneve te Bashkise Fier,
"WKM 425 daté 26.06.2024, Per miratimin e struktures dhe nivelit te pagve te punonjesve mesimore dhe te punonjesve te
tjere jomesimore ne Institucionet Arsimore dhe ne Institucionet plotesuese te sistemit arsimore parauniversitaré

Niveli sipas Niveli I
Nr Emertimi Kategoria Kategoria | pages aktuale | Klasa pages
Lidhja 111 VKA 425
1 |Drejtor kopeshti me ushqim daté 26.06.2024 | 80,000
Lidnja 111 VKM 425
2 |Drejtor kopshti pa ushqim daté 26.06.2024 | 75.000 |
[ ose 2
Lidhia Tl VKM 425 ose 3 ose
3 |Edukatore kopshti date 26.06.2024 4 58.000
Lidhja [1 VKM 425
4 |Psikologe date 26.06.2024 | 70.000
Lidhja 11 VKM 425 r
5 |Punonjes social daté 26.06.2024 | 70.000

M
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¢) Shiesa pér vietérsi né puné jepet né masen:
i, 0.6% pas cdo viti pune pér 10 (dhietd) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit:
ii. 0.8% pas cdo viti pune pér 10 (dhietd) vitet ¢ dvta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢ pozicionit:
iii. 1% pas cdo viti pune pér 10 (dhietd) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢ pozicionit.
Pér efek ¢ Nogariyes s¢ késaj shiese, vite pune do ¢ konsiderohen vjetérsia e pérgfithstime né puné e dokumentuar né librezén ¢ punés s¢ ¢do
punonfési, me pérjashtin [¢ viteve lé sigurimit vullnetar. vetépunésinif, shérbimit ushtarak ¢ detvrushém, vitet e shkollimit né institucionet ¢

arsimit 1¢ larté dhe periudha ¢ trajtimit me pagesé papunesie.

Niveli i pagave per punonjesit e gjendjes civile ne Bashkine Fier, VKM 421,422 date 26.06.2024

" Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 325, daté 31.5.2023, té Késhillit té Ministrave", Pér njé ndryshim né& vendimin nr.
326, daté 31.5.2023, té Késhillit té Ministrave", vkm 422 date 26.06.2024 pika m

Niveli sipas

pages Grupil Niveli |
Nr Emertimi Kategoria aktuale Klasa diplomes pages
Nepunesit civile/ nepunes te emeruar
Pérgjegjds i zyrés s¢ giendjes civile né bashki (si lunksion
Lidhga w12 vkm
| i 421 26.06.2024 11-3 ! 98,000
Pérgjegids i zyrés sé gjendjes civile né njésité
administrative (si funksion I deleguar).
Lidhja nr. 12 vkm
2 421 26 06,2024 V-1 | 90,000
Specialisti zyrds sé gjiendjes civile né bashki (si funksion | g e 12 vk 1 ose 2
3|i deleguar). 121 20,00.2024 V-2 osc 3 80.000
* . . . - . . . T L) . L g
Punonjés i giendjes civile né njési administrative. 326.31.05.2023 Arsim [
4 LIDHJA 111 X mesen 45.300
Punonjés i gjendjes civile né bashki VM ;
1j6s 1 gjendjes civile né basl R Afsifi T
3 LIDHJA 1172 XI mesem 45,700

¢) Shtesa pér vietérsi né puné jepet né masén:

i, 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet ¢ para (1-10 vite) dhe Hogaritet mbi pagén e pozicionit:

ii. 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet ¢ dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén ¢ pozicionit;

i, 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet ¢ eta (21-30 vite) dhe Hogaritet mbi pagén e pozicionil.

Pér efeki ¢ logaritjes sé késaj shiese, vite pune do té konsiderohen vietérsia e pérgiithshine né puné e dokunientuar né librezén e punés sé ¢do
punonjési, me pérjashiim ¢ viteve & sigurimit vullnetar. vetépunésinit, shérbimit ushtarak ré detvrushém, vitet e shkollimit né institucionel ¢

arsimit 1& larté dhe periudha e rajiimit me pagesé papunésie.

Shtesa pér vietérsi né puné me arsin te mesem e percaktuar né masén 1 %, 16 pagés bazé pér klasé, por jo mé shumé se 23 viet. Pér llogariljen e késaj shtese njibet vietérsic
¢ pérgjilhshme né puné. Pérjashtohen nga kjo llugaritje vitet ¢ sigurimit vulinetar, vetépunésimit, shérbimil ushtarak pér meshkujt, vitel e shkollimil

né nstitucionet ¢ arsimit te lartetrajtin 1 me pagesé papunésie.
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